


5)

asientos disponibles y un servicio de mejor calidad a sus usuarios, al eliminar

las escalas intermedias.

Que, finalmente, tampoco se observa como anticompetitivo el hecho que

LATAM y Sky operen las rutas interregionales entre Antofagasta, lquique y

Arica solamente a través de Santiago, por cuanto al no operar esas rutas

interregionales ni efectuar escalas entre tales ciudades, dichas aerolíneas

ofrecerían el itinerario de la única forma en que les podría ser rentable vincular
las ciudades de Antofagasta, lquique y Arica, y que es mediante una

combinación con su hub o base de operación según corresponda.

Que, en consecuencia, esta Fiscalía estima que no existe mérito suficiente
para la realización de diligencias adicionales de investigación.

6)

RESUELVO:

1".- ARCHíVESe la denuncia Rol 2351-15, sin perjuicio de las facultades de la
Fiscalía Nacional Económica de velar permanentemente por la libre competencia
en los mercados.

2'.- ANÓTESE Y COMUNíQUESE la presente resolución a quien corresponda.

Rol N" 2351-15 FNE.

GC-. \
FEIñG | ffiRX2Áber PH r L¡ PPr
FISCA\NACIONAL ECONÓM ICO


